
ALFONSO CAMACHO 9531403780
2.46 kW 12 de Noviembre de 2024

PDBT

450 kWh $ 2,169

4 580 kWh $145

93.31 % BIMESTRE $ 2,024

$13,012.00 MXN $871.00 MXN $12,140.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.6 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.9 %



Propuesta 1 12 de Noviembre de 2024 12 de Diciembre de 2024

20240450

ALFONSO CAMACHO  
9531403780

4 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 58,620.69

IVA $ 9,379.31

TOTAL (MXN) $ 68,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 13,012.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 12,140.00 $ 12,140.00 $ -55,860.00

2 $ 13,402.36 $ 897.13 $ 0.00 $ 12,504.20 $ 12,504.20 $ -43,355.80

3 $ 13,804.43 $ 924.04 $ 0.00 $ 12,879.33 $ 12,879.33 $ -30,476.47

4 $ 14,218.56 $ 951.77 $ 0.00 $ 13,265.71 $ 13,265.71 $ -17,210.77

5 $ 14,645.12 $ 980.32 $ 0.00 $ 13,663.68 $ 13,663.68 $ -3,547.09

6 $ 15,084.47 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 14,073.59 $ 14,073.59 $ 10,526.50

7 $ 15,537.01 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 14,495.79 $ 14,495.79 $ 25,022.29

8 $ 16,003.12 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 14,930.67 $ 14,930.67 $ 39,952.96

9 $ 16,483.21 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 15,378.59 $ 15,378.59 $ 55,331.55

10 $ 16,977.71 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 15,839.95 $ 15,839.95 $ 71,171.49

11 $ 17,487.04 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 16,315.14 $ 16,315.14 $ 87,486.64

12 $ 18,011.65 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 16,804.60 $ 16,804.60 $ 104,291.24

13 $ 18,552.00 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 17,308.74 $ 17,308.74 $ 121,599.98

14 $ 19,108.56 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 17,828.00 $ 17,828.00 $ 139,427.97

15 $ 19,681.82 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 18,362.84 $ 18,362.84 $ 157,790.81

16 $ 20,272.27 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 18,913.72 $ 18,913.72 $ 176,704.54

17 $ 20,880.44 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 19,481.14 $ 19,481.14 $ 196,185.67

18 $ 21,506.85 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 20,065.57 $ 20,065.57 $ 216,251.25

19 $ 22,152.06 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 20,667.54 $ 20,667.54 $ 236,918.78

20 $ 22,816.62 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 21,287.56 $ 21,287.56 $ 258,206.35

21 $ 23,501.12 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 21,926.19 $ 21,926.19 $ 280,132.54

22 $ 24,206.15 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 22,583.98 $ 22,583.98 $ 302,716.51

23 $ 24,932.34 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 23,261.50 $ 23,261.50 $ 325,978.01

24 $ 25,680.31 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 23,959.34 $ 23,959.34 $ 349,937.35

25 $ 26,450.72 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 24,678.12 $ 24,678.12 $ 374,615.47

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 620.4 673.1 628.7 607.2 539.1 609.8

Consumo actual 489.0 406.0 478.0 440.0 399.0 490.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


